
23/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=877689&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00087/2020 (SRP) 

Às 09:05 horas do dia 23 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
10541/2020, Pregão nº 00087/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO
Descrição Complementar: CARBONATO DE CÁLCIO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM LACTOGLICONATO DE CÁLCIO,
CONCENTRAÇÃO 1G DE CÁLCIO IONIZÁVEL, FORMA FARMACÊUTICA PÓ ORAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 1,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 19/10/2020 14:02:46 - Cancelamento Automático
Homologado 23/10/2020 09:05:26 VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA

Item: 2
Descrição: OXIBUTININA CLORIDRATO
Descrição Complementar: OXIBUTININA CLORIDRATO, DOSAGEM 1 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Frasco 120,00 ML
Valor Estimado: R$ 27,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

19/10/2020
15:26:47 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Preço

inaceitável

Homologado 23/10/2020
09:05:26

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

Item: 3
Descrição: PREGABALINA
Descrição Complementar: PREGABALINA, CONCENTRAÇÃO 150 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 4,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:-



23/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=877689&tipo=t 2/3

Situação: Homologado

Adjudicado para: DANIELA CRISTINA SOUZA SANTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,0000 , com valor
negociado a R$ 1,7400 e a quantidade de 2.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2020
08:23:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DANIELA CRISTINA SOUZA
SANTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.329.061/0001-74, Melhor lance: R$ 2,0000,

Valor Negociado: R$ 1,7400

Homologado 23/10/2020
09:05:26

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 4
Descrição: RASAGILINA
Descrição Complementar: RASAGILINA, CONCENTRAÇÃO 1 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 4,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

19/10/2020
15:27:00 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Preço

inaceitavel

Homologado 23/10/2020
09:05:26

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

Item: 5
Descrição: ZOLPIDEM
Descrição Complementar: ZOLPIDEM, CONCENTRAÇÃO 5 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 2,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

19/10/2020
15:27:13 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Preço

inaceitável

Homologado 23/10/2020
09:05:35

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

Item: 6
Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL
Descrição Complementar: SUPLEMENTO NUTRICIONAL, COMPONENTES COLÁGENO NÃO HIDROLISADO,
CONCENTRAÇÃO 40 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor Estimado: R$ 3,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TERESA APARECIDA RUSSO , pelo melhor lance de R$ 5,0000 , com valor negociado a R$ 3,1000
e a quantidade de 500 Cápsula .



23/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=877689&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2020
08:23:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TERESA APARECIDA
RUSSO, CNPJ/CPF: 14.805.900/0001-10, Melhor lance: R$ 5,0000, Valor

Negociado: R$ 3,1000

Homologado 23/10/2020
09:05:43

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


